Gas Feststoff Stromung in einem mehrfach

gekriimmten Kanal

Strihnenbildung und Erosion

Geometrie :

Rechtwinkliger Kanal mit 3 Kriimmern

Kanalquerschnitt :
Kanallange bis zum 1. Kriimmer :
Kanallinge nach dem 3. Kriimmer :

Kanallange zwischen den Kriimmern :

Kontinuierliche Phase :

Luft unter Normalbedingungen
Dichte :

Kinematische Viskositat :
Eintrittsgeschwindigkeit :

Disperse Phase :

Kugelformige Glaspartikeln
Eintrittsgeschwindigkeit :
Dichte :
Partikeldurchmesser :
Stofiverlustzahl £ :
Gleitreibungszahl f :

0.2x0.2m
1.0 m
2.0m
1.0 m

1.21 kg/m?
0.0000179 m? /s
10.0 m/s

10.0 m/s
2500.0 kg/m?
10...50 pum
0.85

0.35
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